

## **KẾ HOẠCH**

### **Tuyên truyền kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh hóa (29/7/1930 - 29/7/2020)**

Thực hiện Công văn số 1165/UBND-VHTT ngày 7/5/2020 về Tuyên truyền kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh hóa (29/7/1930 - 29/7/2020).

Ủy ban nhân dân xã Cẩm Thành xây dựng kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh hóa (29/7/1930 - 29/7/2020) như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.**

##### **1. Mục đích:**

Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả Hướng dẫn số 115-HD/BTGTU ngày 22/4/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa (29/7/1930 - 29/7/2020);

Tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước, truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa qua 90 năm thành lập, xây dựng và phát triển. Khẳng định vai trò, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu, những thắng lợi to lớn, ý nghĩa lịch sử quan trọng trong các thời kỳ cách mạng của Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc trong tỉnh.

##### **2. Yêu cầu:**

Công tác tuyên truyền cần được tổ chức sâu rộng, thiết thực, hiệu quả với nội dung và hình thức phong phú, phù hợp với thực tiễn; có sức lay động, tạo sự lan tỏa tích cực trong toàn Đảng và trong xã hội.

#### **II. NỘI DUNG.**

##### **1. Nội dung tuyên truyền:**

Tuyên truyền quá trình đấu tranh, ý nghĩa lịch sử sự ra đời Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa; nêu bật những dấu mốc lịch sử vẻ vang của Đảng bộ tỉnh; khẳng định bản lĩnh, trí tuệ, uy tín và vai trò lãnh đạo của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh trong từng thời kỳ cách mạng; những thành tựu đạt được, truyền thống quý báu và những bài học kinh nghiệm trong suốt chặng đường cách mạng 90 năm qua.

Phản ánh không khí phấn khởi, tin tưởng, thi đua yêu nước và các hoạt động tuyên truyền, chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh, các hoạt động chào mừng đại hội đảng bộ các cấp diễn ra trên địa bàn. Biểu dương, khích lệ các hoạt động chăm lo, giúp đỡ thương binh, gia đình chính sách, người có công với cách mạng, những người có hoàn cảnh khó khăn, đồng bào các dân tộc miền núi, biên giới, hải đảo của Tổ quốc.

**2. Khẩu hiệu tuyên truyền:** *Theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Huyện ủy.*

1. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa (29/7/1930 - 29/7/2020)!

2. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

3. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

4. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

5. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020!

**3. Hình thức tuyên truyền:**

- Tuyên truyền thông qua sinh hoạt chính trị, đoàn thể: với các hình thức đa dạng, phong phú của các tổ chức đảng, đoàn thể.

- Tuyên truyền thông qua các hình thức như: tổ chức các hoạt động văn nghệ, hoạt động thể thao...

- Tuyên truyền thông qua hệ thống đài truyền thanh xã, loa truyền thanh của các thôn.

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan trên địa bàn toàn xã: treo băng zôn, khẩu hiệu ...

**4. Thời gian tuyên truyền:** Tuyên truyền từ ngày **24/7/2020-31/7/2020.**

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

**1. Đối với xã:**

**a) Công chức Văn hóa – xã hội:**

- Hướng dẫn các thôn tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh hóa (29/7/1930 - 29/7/2020).

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền tại trung tâm xã.

- Chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn các hoạt động thông tin, tuyên truyền trên địa bàn xã.

**b) Cán bộ Văn hóa xã hội – Thông tin truyền thông:**

Đài truyền thanh xã xây dựng tin bài tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã tạo không khí vui tươi, phấn khởi để nhân dân các dân tộc trên địa bàn hăng say lao động sản xuất phát triển kinh tế - xã hội.

**c) Đề nghị các đoàn thể, MTTQ xã:**

Chỉ đạo, hướng dẫn các thôn, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh hóa (29/7/1930 - 29/7/2020).

**2. Đối với các thôn, cơ quan, đơn vị trên địa bàn:**

- Mỗi thôn, cơ quan đơn vị treo từ 1 - 2 băng zôn qua đường, ở các khu trung tâm đông dân cư.

- Thời gian căng băng zôn từ ngày **24/7/2020 - 31/7/2020.**

- Tuyên truyền thông qua sinh hoạt chính trị, đoàn thể: với các hình thức đa dạng, phong phú của các tổ chức đảng, đoàn thể, tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của thôn.

- Trưởng thôn đôn đốc nhân dân dọn vệ sinh sạch sẽ ở các khu dân cư, các trục đường giao thông liên thôn, liên xã và dọc đường Quốc lộ 217 qua địa phận của thôn.

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh hóa (29/7/1930 - 29/7/2020).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã đề nghị các thôn, cơ quan đơn vị, các ban, ngành, đoàn thể, MTTQ xã quan tâm chỉ đạo tổ chức các hoạt động tuyên truyền thiết thực hiệu quả./.

**Nơi nhận:**

- Phòng VH TT;
- TT Đảng ủy; HĐND; UBND xã;
- UBMTTQ, các ban, ngành, đoàn thể xã;
- 8 thôn; 3 nhà trường;
- Lưu: VT.

B/cáo

(T/hiện)

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Hà Văn Chung**







